
 

 
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
IČO 70891320 ■ DS scsbwku 
+420 577 043 508 ■ helena.dohnalova@kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor dopravy a silničního 
hospodářství 
Oddělení silničního hospodářství 

 

    

    

Datum Oprávněná úřední osoba Číslo jednací Spisová značka 

21. dubna 2023 Bc. Helena Dohnalová KUZL37865/2023 KUSP28744/2023DOP 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

Návrh opatření obecné povahy ve věci stanovení místní úpravy provozu na silnici 
I/35 

 

Krajský úřad Zlínského kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství (dále jen „ODSH KÚZK“) podle ust. 
§ 124 odst. 4 písm. b) a podle ust. § 77 odst. 1 písm. b) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zák. č. 361/2000 Sb.“), jako příslušný orgán státní správy ve věcech stanovení místní a přechodné úpravy 
provozu na pozemních komunikacích na silnici I. třídy a užití zařízení pro provozní informace na silnici I. třídy, 
na základě návrhu, který podala Obec Dolní Bečva, Dolní Bečva 340, 756 55 Dolní Bečva, IČO: 00303747 
(dále také „navrhovatel“), zahájil tímto řízení o návrhu opatření obecné povahy podle ust. § 171 a násl. části 
šesté zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a podle ust. 
§ 77 odst. 5 zák. č. 361/2000 Sb. 

Řízení je tímto zahájeno ve věci  

stanovení místní úpravy provozu na silnici I/35,  

v místě: k.ú. Dolní Bečva, km cca 329,320 – 330,500 provozního staničení, okr. Vsetín, 

z důvodu: zklidnění dopravy a zvýšení bezpečnosti všech účastníků provozu na silnici I/35,   

v rozsahu: posun stávajících dopravních značek č. IZ 4a a č. IZ 4b (Obec, Konec obce), úpravu nejvyšší 
dovolené rychlosti, vyznačení hlavní pozemní komunikace č. P2 a doplnění směrových sloupků č. Z 11g 
u vyústění účelových komunikací podle přiložené situace dopravního značení, kterou vypracoval Ing. Bronislav 
Bonczek 27.2.2023. 

Návrh stanovení místní úpravy provozu byl ve smyslu ust. § 77 odst. 2 písm. b) zák. č. 361/2000 Sb. projednán 
s příslušným dotčeným orgánem státní správy odpovědným za bezpečnost a plynulost silničního provozu tj. 
s Policií České republiky. Bylo doloženo stanovisko Krajského ředitelství policie Zlínského kraje, územního 
odboru Vsetín, dopravního inspektorátu – úseku dopravního inženýrství č.j. KRPZ-14630-9/ČJ-2022-151506 
ze dne 6.3.2023.  
K návrhu na stanovení místní úpravy provozu bylo doloženo stanovisko správce silnice I/35 Ředitelství silnic 
a dálnic ČR, Správa Zlín zn. RSD-32816/2023 ze dne 9.3.2023.     

Předložený návrh ke stanovení místní úpravy provozu na silnici I/35 se přímo dotýká zájmů navrhovatele, dále 
vlastníka dotčené pozemní komunikace, tj. správce silnice I/35 Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na 
Pankráci 56, 145 05 Praha 4, doručovací adresa: Správa Zlín, Fügnerovo nábřeží 5476, 760 01 Zlín, které je 
pověřené výkonem vlastnických práv státu k silnicím I. třídy, dále vlastníků nemovitostí sousedících s úsekem 
této silnice, na níž mají být umístěny svislé dopravní značky a dále kteréhokoliv účastníka silničního provozu 
na silnici I/35 ve výše uvedeném místě. 



 

Č.j. KUZL37865/2023 strana  2 z 2 celkem 

V souladu s ust. § 172 odst. 4 správního řádu může k návrhu opatření obecné povahy ve věci výše uvedeného 
stanovení místní úpravy provozu na silnici I/35 kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být tímto 
opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u ODSH KÚZK písemné připomínky a v souladu s ust. § 172 
odst. 5 správního řádu mohou k návrhu opatření obecné povahy ve věci stanovení místní úpravy provozu na 
silnici I/35 vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva 
mohou být tímto opatřením obecné povahy přímo dotčeny, podat proti návrhu k ODSH KÚZK písemné 
odůvodněné námitky. 
ODSH KÚZK podle ustanovení § 172 odst. 1 správního řádu 

v y z ý v á 

dotčené osoby, aby k návrhu opatření obecné povahy ve věci stanovení místní úpravy provozu na silnici I/35 
podávaly písemné připomínky nebo písemné odůvodněné námitky doručením na ODSH KÚZK ve lhůtě do 
30 dnů ode dne zveřejnění tohoto návrhu opatření obecné povahy. Dnem zveřejnění je den doručení veřejnou 
vyhláškou podle ust. § 25 správního řádu, tedy patnáctý den po vyvěšení na úřední desce správního orgánu, 
který písemnost doručuje (Krajský úřad Zlínského kraje). K námitkám a připomínkám podaným po tomto 
termínu se nepřihlíží. 

O d ů v o d n ě n í 
Návrh opatření obecné povahy ve věci stanovení místní úpravy provozu na silnici I/35 byl podán 
navrhovatelem za účelem zklidnění dopravy a zvýšení bezpečnosti všech účastníků provozu na silnici I/35 
v lokalitě U Tabulí. 
 
 

Bc. Helena Dohnalová 
Státní správa na pozemních komunikacích 
(dokument opatřen elektronickým podpisem) 

Příloha: situace dopravního značení dle textu    

Úřední deska – elektronická úřední deska 
Vyvěšeno dne:………25.4.2023……………………        Sejmuto dne:…………………………………. 
                     razítko a podpis oprávněné osoby           razítko a podpis oprávněné osoby 

Doručí se: 

Dotčené osoby (veřejnou vyhláškou): 
 V souladu s § 172 odst. 1 správního řádu doručuje ODSH KÚZK toto oznámení dotčeným osobám 

veřejnou vyhláškou. Doručení veřejnou vyhláškou bude provedeno v souladu s ustanovením § 25 
správního řádu tak, že se písemnost vyvěsí na úřední desce Krajského úřadu Zlínského kraje a současně 
bude zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení bude písemnost 
považována za doručenou. Den doručení je dnem zveřejnění návrhu. 

Dotčené osoby (datová schránka): 
 Obec Dolní Bečva, Dolní Bečva 340, 756 55 Dolní Bečva, IČO: 00303747, 
 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4, doručovací adresa: Správa Zlín, 

Fügnerovo nábřeží 5476, 760 01 Zlín 
 
Dotčené orgány (datová schránka): 
 Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, územní odbor Vsetín, dopravní inspektorát – úsek dopravního 

inženýrství, Hlásenka 1516, 755 01 Vsetín 
 
Ostatní (datová schránka): 
 Městský úřad Rožnov pod Radhoštěm, odbor dopravy 
 Obecní úřad Dolní Bečva 
se žádostí o bezodkladné vyvěšení návrhu opatření obecné povahy na úřední desce na dobu nejméně 
30 dnů a o zpětné zaslání potvrzeného vyvěšení po uvedenou dobu. 


		2023-04-21T12:39:20+0000




